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1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 42, datë 29.08.2007 “për mbajtjen e pandryshuar 
të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes”

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 43, datë 29.08.2007 “për miratimin e transferimit 
të pronësisë të aksioneve të kapitalit aksioner të Bankës Italo Shqiptare sh.a., nga 
aksioneri Sanpaolo IMI S.p.A. tek aksioneri Intesa Sanpaolo S.p.A.”

3. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 44, datë 29.08.2007 “për lirimin nga detyra të 
Drejtorit të Departamentit të kontabilitetit dhe pagesave të Bankës së Shqipërisë”

4. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 45, datë 29.08.2007 “për lirimin nga detyra të 
Drejtorit të Departamentit të Mikëqyrjes të Bankës së Shqipërisë”

5. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 46, datë 12.09.2007 “për disa ndryshime në 
rregulloren “për strukturën e pagave bazuar në klasifikimin e vendeve përkatëse të 
punës në Bankën e Shqipërisë” miratuar me vendimin nr. 108, datë 24.12.2003, 
i ndryshuar”
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6
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8

9

6. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 9, Numër 1, Janar 2007
7. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 9, Numër 2, Janar 2007
8. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 9, Numër 3, Shkurt 2007
9. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 9, Numër 4, prill 2007
10. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 9, Numër 5, Maj 2007
11. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 9, Numër 6, qershor 2007
12. Treguesi i lëndës për Buletinin Zyrtar Vëllimi 9, Numër 7, korrik 2007
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REpUBLIkA E ShqIpëRISë
BANkA E ShqIpëRISë
këShILLI MBIkëqYRëS

VENDIM

Nr. 42, datë 29.08.2007

pëR 
MBAJTJEN E pANDRYShUAR Të NoRMëS Së INTERESIT Të 

MARRëVEShJEVE Të RIBLERJES DhE Të ANASJELLTA Të RIBLERJES

Në bazë dhe për zbatim të ligjit nr.8269, datë 23.12.1997 “për 
Bankën e Shqipërisë” të ndryshuar, me propozimin e Departamentit të 
politikës Monetare, këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë, 

VENDoSI:

1. Të mbajë të pandryshuar normën e interesit të marrëveshjeve të 
riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes (repo dhe repo të anasjellta) në 
nivelin 5.75 për qind.

2. Ngarkohen Departamenti i politikës Monetare dhe Departamenti i 
operacioneve Monetare me zbatimin e këtij vendimi.

3. Ngarkohet Departamenti i Marrëdhënieve me Jashtë, Integrimit 
Evropian dhe komunikimit për publikimin e këtij vendimi.

ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

       
SEkRETARI kRYETARI

YLLI MEMIShA ARDIAN FULLANI
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REpUBLIkA E ShqIpëRISë
BANkA E ShqIpëRISë
këShILLI MBIkëqYRëS

VENDIM

Nr. 43, datë 29.08.2007 

pëR 
MIRATIMIN E TRANSFERIMIT Të pRoNëSISë Të AkSIoNEVE Të 

kApITALIT AkSIoNER Të BANkëS ITALo ShqIpTARE Sh.A., NgA 
AkSIoNERI SANpAoLo IMI S.p.A. TEk AkSIoNERI INTESA SANpAoLo 

S.p.A.

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43, gërma “e” të ligjit nr. 8269, datë 
23.12.1997 “për Bankën e Shqipërisë” të ndryshuar, të nenit 25 të ligjit 
nr. 9662, datë 18.12.2006 “për bankat në Republikën e Shqipërisë” 
dhe të rregullores “për dhënien e licencës për të ushtruar veprimtari 
bankare në Republikën e Shqipërisë” me propozimin e Departamentit 
të Mbikëqyrjes, këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë,

VENDoSI:

1. Të japë miratimin për transferimin e pronësisë së 76.129 për qind të 
aksioneve të kapitalit aksioner të Bankës Italo Shqiptare sh.a., nga 
aksioneri Sanpaolo IMI S.p.A., Itali tek aksioneri Intesa Sanpaolo 
S.p.A., Itali. 

2. Ngarkohet Departamenti i Mbikëqyrjes për ndjekjen e zbatimit të këtij 
vendimi.

3. Ngarkohet Departamenti i Marrëdhënieve me Jashtë, Integrimit 
Evropian dhe komunikimit, për publikimin e këtij vendimi.

4. ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

             
SEkRETARI kRYETARI

YLLI MEMIShA ARDIAN FULLANI
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REpUBLIkA E ShqIpëRISë
BANkA E ShqIpëRISë
këShILLI MBIkëqYRëS

VENDIM

Nr. 44, datë 29.08.2007

pëR 
LIRIMIN NgA DETYRA Të DREJToRIT Të DEpARTAMENTIT Të 

koNTABILITETIT DhE pAgESAVE Të BANkëS Së ShqIpëRISë

Në mbështetje të nenit 43, shkronja “h” të ligjit nr. 8269, datë 
23.12.1997 “për Bankën e Shqipërisë” të ndryshuar dhe të “Rregullave 
mbi marrëdhëniet e punës të punonjësve në Bankën e Shqipërisë” 
miratuar me vendimin nr. 110, datë 24.12. 2003, neni 7 shkronja 
”a”, neni 20, pika 1, shkronja “f”, këshilli Mbikëqyrës i Bankës së 
Shqipërisë,

VENDoSI:

1. Lirimin e zj. Marseda Dumani nga funksioni i Drejtorit të Departamentit 
të kontabilitetit dhe pagesave të Bankës së Shqipërisë. 

2. Ngarkohet Departamenti i Burimeve Njerëzore me zbatimin e këtij 
vendimi.

3. Ngarkohet Departamenti i Marrëdhënieve me Jashtë, Integrimit 
Evropian dhe komunikimit me publikimin e këtij vendimi.

ky vendim hyn në fuqi më datë 01.09.2007.

             
SEkRETARI kRYETARI

YLLI MEMIShA ARDIAN FULLANI
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REpUBLIkA E ShqIpëRISë
BANkA E ShqIpëRISë
këShILLI MBIkëqYRëS

VENDIM

Nr. 45, datë 29.08.2007

pëR 
LIRIMIN NgA DETYRA Të DREJToRIT Të DEpARTAMENTIT Të 

MIkëqYRJES Të BANkëS Së ShqIpëRISë

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43, shkronja “h” të ligjit nr. 8269, 
datë 23.12.1997 “për Bankën e Shqipërisë” të ndryshuar dhe të 
“Rregullave mbi marrëdhëniet e punës të punonjësve në Bankën e 
Shqipërisë” miratuar me vendimin nr. 110, datë 24.12. 2003, neni 7 
shkronja ”a”, neni 20, pika 1, shkronja “a”, si dhe bazuar në kërkesën 
e z. klodian Shehu, këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë,

VENDoSI:

1. Lirimin e z. klodian Shehu nga funksioni i Drejtorit të Departamentit të 
Mbikëqyrjes të Bankës së Shqipërisë. 

2. Ngarkohet Departamenti i Burimeve Njerëzore me zbatimin e këtij 
vendimi.

3. Ngarkohet Departamenti i Marrëdhënieve me Jashtë, Integrimit 
Evropian dhe komunikimit me publikimin e këtij vendimi.

ky vendim hyn në fuqi më datë 01.09.2007.

             
SEkRETARI kRYETARI

YLLI MEMIShA ARDIAN FULLANI
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REpUBLIkA E ShqIpëRISë
BANkA E ShqIpëRISë
këShILLI MBIkëqYRëS

VENDIM

Nr. 46, datë 12.09.2007

pëR
DISA NDRYShIME Në RREgULLoREN “pëR STRUkTURëN E pAgAVE 

BAZUAR Në kLASIFIkIMIN E VENDEVE pëRkATëSE Të pUNëS Në BANkëN 
E ShqIpëRISë” MIRATUAR ME VENDIMIN NR. 108, DATë 24.12.2003, I 

NDRYShUAR 

Në bazë dhe për zbatim të nenit 43 shkronja ”c” dhe të nenit 45, 
pika 2, të ligjit nr. 8269, datë 23.12.1997 “për Bankën e Shqipërisë”, 
i ndryshuar, me propozimin e Departamentit të Burimeve Njerëzore, 
këshilli Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë,

VENDoSI:

1. Të miratojë ndryshimin e nenit 8 të rregullores “për strukturën e pagave 
bazuar në klasifikimin e vendeve përkatëse të punës në Bankën e 
Shqipërisë” të miratuar me vendimin nr. 108, datë 24.12.2003 dhe 
i ndryshuar me vendimin nr. 49, datë 23.06.2004 dhe vendimin nr. 
26, datë 30.03.2005 të këshillit Mbikëqyrës, si më poshtë:

a) Në paragrafin e dytë të shkronjës “a” të nenit 8, shtohet togfjalëshi 
“Departamenti i Stabilitetit Financiar”.

 
b) paragrafi i dytë i shkronjës “b” të nenit 8, ndryshon si më poshtë:

 “Departamenti i kontrollit, Departamenti i Teknologjisë së 
Informacionit, Departamenti i Statistikave, Departamenti i Emisionit, 
Sektori i Marrëdhënieve me Jashtë dhe Integrimit Evropian në 
Departamentin e Marrëdhënieve me Jashtë, Integrimit Evropian 
dhe i komunikimit, Zyra e Bonove të Thesarit në Departamentin e 
operacioneve Monetare dhe Zyra e Back office në Departamentin e 
Sistemit të pagesave”.

c) Në paragrafin e dytë të shkronjës “c” të nenit 8, shtohet togfjalëshi 
“Departamenti i kontabilitetit dhe Financës dhe Departamenti i 
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Sistemit të pagesave pa Zyrën Back office”.

2. Ngarkohet Departamenti i Marrëdhënieve me Jashtë, Integrimit 
Evropian dhe komunikimit për publikimin e këtij vendimi.

3. Ngarkohen Departamenti i Burimeve Njerëzore dhe të gjitha njësitë 
e tjera organizative të Bankës së Shqipërisë për zbatimin e këtij 
vendimi.

ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe i shtrin efektet e tij financiare 
duke filluar nga data 01.09.2007.

SEkRETARI kRYETARI

YLLI MEMIShA ARDIAN FULLANI
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TREgUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 9, NUMëR 1, 
JANAR 2007

1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.01, datë 17.01.2007 “për 
miratimin e “kalendarit të mbledhjeve dhe programit të punës të 
këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë për vitin 2007””.

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.03, datë 17.01.2007 “për 
miratimin e udhëzimit “Mbi procedurat e shtypjes, të rishtypjes 
dhe të emetimit të monedhave metalike dhe kartëmonedhave për 
qëllime numizmatike, nga Banka e Shqipërisë””.

3. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.04, datë 17.01.2007 “për një 
ndryshim në rregulloren “Mbi procedurat e ndërhyrjes së Bankës së 
Shqipërisë në tregun e brendshëm të këmbimeve valutore””.

TREgUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 9, NUMëR 2, 
JANAR 2007

1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.05, datë 31.01.2007 “për 
miratimin e deklaratës së politikës monetare të Bankës së Shqipërisë 
për gjashtëmujorin e dytë të vitit 2006”.

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.07, datë 31.01.2007 “për një ndryshim 
në rregulloren “për raportin e mjaftueshmërisë së kapitalit””.

3. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.08, datë 31.01.2007 “për zgjatjen 
e afatit njëvjeçar të vlefshmërisë së miratimit paraprak të licencës 
për të ushtruar veprimtari bankare, bankës së propozuar “Banka e 
parë e Investimeve-Shqipëri sh.a.”“.

TREgUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 9, NUMëR 3, 
ShkURT 2007

1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.10, datë 14.02.2007 “për 
transferimin e pronësisë të një pjese të aksioneve të kapitalit 
aksioner të bankës Credins sh.a.”.

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.12, datë 14.02.2007 “për 
një ndryshim në vendimin nr. 93, datë 13.12.2006 të këshillit 
Mbikëqyrës “për miratimin e rregullores “Mbi marrëveshjet e 
riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes”””.

3. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.14, datë 01.03. 2007 “për 
miratimin e deklaratës së Bankës së Shqipërisë “Mbi stabilitetin e 
sistemit financiar në Shqipëri””.

TREgUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 9, NUMëR 4, pRILL 2007

1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.16, datë 04.04.2007 “për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
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dhe të anasjellta të riblerjes”.
2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.17, datë 04.04.2007 “për 

miratimin e rregullores “për fondin e pensionit suplementar të 
Bankës së Shqipërisë””.

TREgUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 9, NUMëR 5, MAJ 
2007

1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.19, datë 02.05.2007 “për miratimin 
e opinionit të Bankës së Shqipërisë “Mbi gjendjen e ekonomisë në 
tremujorin e parë të vitit 2007””.

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.20, datë 02.05.2007 “për mbajtjen 
e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes 
dhe të anasjellta të riblerjes”.

TREgUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 9, NUMëR 6, 
qERShoR 2007

1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 21, datë 16.05. 2007 “për 
miratimin e rregullores “për marrëdhëniet e punës të personelit të 
Bankës së Shqipërisë””.

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 22, datë 16.05.2007 “për 
disa ndryshime në rregulloren “Mbi marrëveshjet e riblerjes dhe 
të anasjellta të riblerjes” të miratuar me vendimin nr. 93, datë 
13.12.2006 të këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, të 
ndryshuar”.

3. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 23, datë 16.05.2007 “për disa 
ndryshime në kontratën - tip “për marrëveshjet e riblerjes dhe të 
anasjellta të riblerjes të letrave me vlerë”, miratuar me vendimin 
nr. 13, datë 09.02.2005 të këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë, të ndryshuar”.

4. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 24, datë 16.05.2007 “për disa 
ndryshime në rregulloren “Mbi kushtet e veçanta të punës në Bankën 
e Shqipërisë”, miratuar me vendimin nr. 17, datë 26.02.2003 të 
këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë, i ndryshuar”.

5. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 25, datë 16.05.2007 “për një 
ndryshim në rregulloren “për procedurat e botimeve në Bankën e 
Shqipërisë” miratuar me vendimin e këshillit Mbikëqyrës nr. 64, 
datë 30.08.2006”.

6. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 26, datë 06.06.2007 “për 
mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të 
riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes”.

7. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 27, datë 06.06.2007 “për disa 
ndryshime në vendimin nr. 59, datë 26.07.2006 “për rishtypjen 
kartëmonedhës shqiptare, me kurs ligjor””.

8. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 28, datë 06.06.2007 “për një 
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shtesë në vendimin nr. 95, datë 13.12.2006 “për miratimin e disa 
karakteristikave të konfigurimit të kartëmonedhës shqiptare me 
vlerë nominale 2000 lekë, me kurs ligjor””.

9. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 29, datë 06.06.2007 “Mbi 
konfigurimin e kartëmonedhës me vlerë nominale 2000 lekë, me 
kurs ligjor”.

10. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 30, datë 06.06.2007 “për 
miratimin e transferimit të pronësisë së 80 për qind të aksioneve 
në kapitalin aksioner të Bankës Amerikane të Shqipërisë sh.a., 
nga fondi Shqiptaro-Amerikan i ndërmarrjeve tek Intesa Sanpaolo 
s.p.a., Itali”.

11. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 31, datë 06.06.2007 “për 
miratimin e rregullores “për licencimin, organizimin, veprimtarinë 
dhe mbikëqyrjen e zyrave të këmbimit valutor””.

TREgUESI I LëNDëS pëR BULETININ ZYRTAR VëLLIMI 9, NUMëR 7, 
koRRIk 2007

1. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 33, datë 27.06.2007 “për rritjen 
e normës së interesit të marrëveshjeve të riblerjes dhe të anasjellta 
të riblerjes”

2. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 35, datë 27.06.2007 “për dhënien 
e licencës për të ushtruar veprimtari bankare “Bankës së parë të 
Investimeve, Albania sh.a.””

3. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr.36, datë 04.07.2007 “për 
miratimin e ndryshimit të pjesëmarrjes influencuese të aksioneve 
në Bankën popullore sh.a., nëpërmjet shitjes së 75 për qind plus 1 
aksion tek Societe generale, Francë”

4. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 37, datë 18.07.2007 “për disa 
ndryshime në strukturën organizative të Bankës së Shqipërisë”

5. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 38, datë 18.07.2007 “për 
miratimin e rregullores “për funksionimin e regjistrit të kredive në 
Bankën e Shqipërisë””

6. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 39, datë 18.07.2007 “për 
pranimin e depozitave të Agjencisë së Sigurimit të Depozitave në 
Bankën e Shqipërisë”

7. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 40, datë 19.07.2007 “për 
miratimin e deklaratës së politikës monetare të bankës së shqipërisë 
për gjashtëmujorin e parë të vitit 2007”

8. Vendim i këshillit Mbikëqyrës nr. 41, datë 19.07.2007 “për 
mbajtjen e pandryshuar të normës së interesit të marrëveshjeve të 
riblerjes dhe të anasjellta të riblerjes”
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Botuar nga: Banka e Shqipërisë, Sheshi “Skënderbej”, Nr.1, Tiranë.
Tel : 355-4-222230; 235568; 235569;

Faks : 355-4-223558
www.bankofalbania.org

E-mail: public@bankofalbania.org
Shtypur në Shtypshkronjën e Bankës së Shqipërisë.

Tirazhi : 340 kopje


